
 
 

UCHWAŁA NR LVII/549/2023 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
Radnych Gminy Somonino 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w zw. z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących  radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974 z późn. zm) 
oraz §3 i §5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Somonino z tytułu sprawowania mandatu przysługuje zryczałtowana dieta 
miesięczna w wysokości: 

1) 750,00 zł dla radnych niepełniących innych funkcji w Radzie, 

2) 900,00 zł dla przewodniczących komisji; 

3) 900,00 zł dla wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej; 

4) 1050,00 zł dla przewodniczącego komisji rewizyjnej; 

5) 1050,00 zł dla wiceprzewodniczącego Rady, 

6) 1950,00 zł dla przewodniczącego Rady. 

2. W przypadku zbiegu tytułów do pobierania diety, radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej 
wysokości. 

3. W przypadku pełnienia funkcji, o której mowa w ust. 1 przez część miesiąca, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie dl liczby dni pełnienia funkcji. 

4. Postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany tytułu do pobierania diety w ciągu 
miesiąca. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa w §1 ust. 1 ulegają zmniejszeniu o 20%: 

1) za każdą nieobecność na sesji rady; 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecności są spowodowane wykonywaniem innych 
obowiązków radnego na podstawie upoważnienia przewodniczącego Rady. 

3. Suma zmniejszeń, o którym mowa w ust. 1 nie może być większa niż 60% miesięcznie. 

§ 3. 1. Dietę wypłaca się z dołu, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.12.2023 r.

Poz. 5923



2. Diety przysługujące za miesiąc grudzień będą wypłacane do końca miesiąca danego roku budżetowego. 

§ 4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych na polecenia 
przewodniczącego Rady według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn.zm.). 

§ 5. W  przypadku odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden km 
przebiegu określonych w przepisach w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Gminy Somonino: 

1) nr XXXIII/266/2018 z dnia 26 września 2018 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania diet 
i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Gminy Somonino, 

2) nr XXXII/354/2021 z dnia z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Gminy Somonino. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5923


	UCHWAŁA NR LVII/549/2023 RADY GMINY SOMONINO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8


		2023-12-15T14:54:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




